UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-VP

V/v triển khai thực hiện

Kế hoạch số 254-KH/TU

 ngày 19/01/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Quảng Ngãi, ngày      tháng  3  năm 2024

     Kính gửi:

                    - Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở;

                    - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 254-KH/TU ngày 19/01/2024 của Tỉnh ủy Quảng

Ngãi về việc thực hiện Kết luận số 57-KL/TW ngày 15/6/2023 của Bộ Chính trị

về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình

hình mới (sau đây viết tắt là Kết luận số 57-KL/TW); Công văn số 1001/UBND-

KGVX ngày 28/02/2024 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch

số 254-KH/TU ngày 19/01/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (sau đây viết tắt là

Kế hoạch số 254-KH/TU); Giám đốc Sở Giao thông vận tải yêu cầu Trưởng các

phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc

Sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động phổ biến, quán triệt, triển khai thực hiện có hiệu quả Kết luận

số 57-KL/TW, Kế hoạch số 254-KH/TU và Công văn số 1001/UBND-KGVX

về tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thông tin đối ngoại trong tình

hình mới gắn với các chủ trương của Đảng về công tác đối ngoại và thông tin

đối ngoại đến toàn thể công chức, viên chức và người lao động. Thông qua quán

triệt, tuyên truyền góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh lần thứ XX và Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020-

2025.

2. Tăng cường công tác phối hợp, trao đổi thông tin giữa các cơ quan, đơn

vị, địa phương và các tổ chức có liên quan trong thực hiện nhiệm vụ thông tin

đối ngoại của tỉnh; gắn công tác thông tin đối ngoại với nhiệm vụ phát triển kinh

tế - xã hội của tỉnh nhằm tăng thứ hạng các chỉ số của tỉnh trên các lĩnh vực, góp

phần nâng cao vị thế, hình ảnh về chính trị, đối ngoại, phát triển kinh tế - xã hội,

đảm bảo an ninh quốc phòng của tỉnh trong giai đoạn mới.

3. Đẩy mạnh đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, thông tin

xuyên tạc, xấu độc; tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng. Chủ động,

kịp thời cung cấp thông tin, làm rõ những nội dung phản ánh chưa chính xác,

chưa đầy đủ, sai sự thật phát tán trên không gian mạng.

4. Tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 203/KH-UBND

ngày 22/11/2023 của UBND tỉnh và Công văn số 4259/SGTVT-VP ngày

28/12/2023 của Giám đốc Sở về công tác thông tin đối ngoại và truyền thông

2

chính sách tỉnh Quảng Ngãi năm 2024; thực hiện tốt Quy chế phát ngôn và cung

cấp thông tin cho báo chí chủ động, kịp thời, chính xác.

Yêu cầu Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở, Thủ trưởng các

đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện nội dung Công văn này./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BTG Tỉnh ủy (B/cáo);

- UBND tỉnh (B/cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.(Vi).

Nguyễn Phong

		2024-03-01T13:45:01+0700
	Nguyễn Phong

		2024-03-01T13:58:43+0700

		2024-03-01T13:58:43+0700

		2024-03-01T13:58:43+0700